



Warszawa, 04-09-2023 r.

RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Marcin Wiącek

VII.531.23.2021.JK

Pan

Jerzy Bisek

Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża

Biuro Zarządu Głównego

Polskiego Czerwonego Krzyża

ul. Mokotowska 14

00-561 Warszawa

zarzad.glowny@pck.pl

Szanowny Panie Prezesie,

Rzecznik Praw Obywatelskich z niepokojem obserwuje działania władz Białorusi wobec Pana Andrzeja Poczobuta, który przebywa w więzieniu od dnia 25 marca 2021 roku. Z doniesień medialnych z ostatnich dni wynika, że Pan red. A. Poczobut trafił na 6 miesięcy do więziennej izolatki, nie ma możliwości kontaktu z rodziną ani z adwokatem oraz nie otrzymuje potrzebnych każdego dnia leków na serce¹. Pani [REDACTED] wskazała, że badanie wykonane przez lekarza w kolonii karnej w Nowopółcku wykazało, że jej mąż ma zakłócenia rytmu serca i ciśnienie tętnicze

¹ P. Malinowski, *Andrzej Poczobut nie otrzymuje leków na serce. Rosną represje reżimu Łukaszenki*, Rp.pl z 30 sierpnia 2023 r. <https://www.rp.pl/polityka/art39032451-andrzej-poczobut-nie-otrzymuje-lekow-na-serce-rosna-represje-rezimu-lukaszenki>.

znacznie przewyższające prawidłowe wyniki². Rzecznik Praw Obywatelskich od marca 2021 r. podejmuje działania mające na celu pomoc Panu A. Poczobutowi, m.in. występując do właściwych organów władzy RP, w tym Ambasadora RP w Republice Białorusi oraz do Ministra Spraw Zagranicznych, w szczególności w związku z informacjami o pogarszającym się stanie zdrowia i praktykach służby więziennej, polegających na ograniczaniu mu dostępu do opieki medycznej czy przetrzymywaniu leków przekazanych przez rodzinę. Obecnie, z uwagi na pozbawienie możliwości kontaktu z rodziną podjęcie działań mających na celu pomoc Panu Andrzejowi Poczobutowi, w szczególności w zakresie dostarczenia niezbędnych leków na serce wydaje się konieczne dla ratowania jego zdrowia i życia.

Biorąc pod uwagę powyższe, byłbym niezmiernie wdzięczny Panu Prezesowi za informację czy Polski Czerwony Krzyż ma możliwość udzielenia pomocy Panu Andrzejowi Poczobutowi, w szczególności w zakresie dostarczenia niezbędnych leków na serce. Uprzejmie proszę o przekazanie Rzecznikowi Praw Obywatelskich informacji na ten temat.

Jednocześnie pozwalam sobie przekazać Panu Prezesowi ostatnie wystąpienie jakie skierowałem w tej sprawie do Ambasadora RP w Mińsku.

Z poważaniem

Marcin Wiącek

Rzecznik Praw Obywatelskich

/-podpisano elektronicznie/

² J. Matoga, *Poczobut spędzi pół roku w karcerze. Koszmar politycznego więźnia na Białorusi*, Rmf24.pl z 17 sierpnia 2023 r., https://www.rmf24.pl/fakty/swiat/news-poczobut-spedzi-pol-roku-w-karcerze-koszmar-politycznego-wie,nld,6969280#crp_state=1.